

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/152185,Uroczystosci-Ponarskie-z-udzialem-delegacji-IPN-Gdansk-21-26-wrzesnia-2021.html>  
03.05.2024, 09:43

## Uroczystości Ponarskie z udziałem delegacji IPN Gdańsk - 21-26 września 2021

### Obchody zostały zorganizowane przez Stowarzyszenie Rodzina Ponarska.

21-26 września 2021 r. na Wileńszczyźnie odbyły się Uroczystości Ponarskie, zorganizowane przez Stowarzyszenie Rodzina Ponarska. Stowarzyszenie od 27 lat nagłaśnia Zbrodnię Ponarską i upamiętnia jej ofiary. Podczas uroczystości oddano hołd Polakom i Żydom zamordowanym przez niemieckich okupantów i ich litewskich kolaborantów w latach 1941-1944 w Ponarach pod Wilnem. W uroczystościach wziął udział pracownik Oddziałowego Archiwum IPN w Gdańsku Przemysław Namsółek, który pełni funkcję wiceprezesa Stowarzyszenia Rodzina Ponarska.

Jednym z elementów uroczystości była Konferencja Ponarska, która najpierw odbyła się w Domu Kultury Polskiej w Wilnie, a następnie została powtórzona w miejscowości Ejszyszki. Podczas konferencji Przemysław Namsółek wygłosił referat połączony z prezentacją multimedialną na temat „Nazwiska nieznanymi ofiar Zbrodni Ponarskiej odnalezione w zasobach Instytutu Pamięci Narodowej”.

Przemysław Namsółek był jednym z gości cyklicznego programu „Klub u Redaktorów”, który został wyemitowany w TVP Wilno w dniu 26 września 2021 r. Tematyka poruszona w programie dotyczyła m.in. Zbrodni Ponarskiej. Przemysław Namsółek udzielił również wywiadu „Kurierowi Wileńskiemu”.

Członkowie i sympatycy Stowarzyszenia Rodzina Ponarska oddali hołd nie tylko ofiarom Zbrodni Ponarskiej, ale także żołnierzom Armii Krajowej. Złożono kwiaty pod pomnikiem na cmentarzu w Ejszyszkach, upamiętniającym akowców, którzy zginęli w walkach z sowieckim okupantem w latach 1944-1945. Na cmentarzu w Kalwarii Wileńskiej upamiętniono żołnierzy AK, którzy zginęli w lipcu 1944 r. w Krawczunach w czasie operacji „Ostra Brama”.

[Klub u Redaktorów: KuR: Czy udział Litwinów w Holokauście przestał być tematem niewygodnym? wyd. 26.09.2021 - Wilno TVP - Telewizja Polska S.A](#)

[Przemysław Namsółek: Wołanie o prawdę to nasza powinność – Kurier Wileński \(kurierwilenski.lt\)](#)

[Rodzina Ponarska wzięła udział w Obchodach Dnia Pamięci Ofiar Holokaustu \(tvp.pl\)](#)

Oprac. Przemysław Namsółek (Oddziałowe Archiwum IPN w Gdańsk)